UBND HUYỆN ĐAK PƠ
PHÒNG TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:      /TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đak Pơ, ngày     tháng 9 năm 2022

V/v hướng dẫn triển khai đăng ký nhu cầu

sử dụng đất trong Kế hoạch sử dụng đất

năm 2023 huyện Đak Pơ

 Kính gửi:

   - Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị sử dụng đất trên địa bàn

   huyện Đak Pơ;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các chủ đầu tư thực hiện dự án có sử dụng đất.

 Căn cứ Công văn số 3417/STNMT-QHĐĐ ngày 22/8/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Gia Lai về việc triển khai lập Kế hoạch sử dụng đất

năm 2023; tổng hợp danh mục các công trình dự án cần thu hồi đất thực hiện

trong năm 2023, danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng thực hiện trong năm 2022 và

2023 và kết quả thực hiện các công trình dự án cần thu hồi đất, có chuyển mục

đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng đã được

HĐND tỉnh thông qua từ năm 2017 đến nay.

 Thực hiện Công văn số 1575/UBND-TNMT ngày 31/8/2022 của UBND

huyện Đak Pơ về việc đăng ký nhu cầu sử dụng đất trong Kế hoạch sử dụng đất

năm 2023 huyện Đak Pơ.

 Để có cơ sở tổng hợp, cân đối nhu cầu sử dụng đất, lập Kế hoạch sử dụng

đất năm 2023 huyện Đak Pơ và tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả về Sở

Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh theo đúng quy định, Phòng Tài nguyên

và Môi trường huyện Đak Pơ hướng dẫn triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

 1. Đối với việc đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất của các

hộ gia đình, cá nhân năm 2023 trên địa bàn huyện Đak Pơ

 - UBND các xã thông báo rộng rãi đến nhân dân trên địa bàn mình thực

hiện đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2023 theo Mẫu

đơn đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trong năm 2023 (gửi kèm

theo). UBND các xã, thị trấn kiểm tra các điều kiện chuyển mục đích sử dụng

đất, kiểm tra sự phù hợp quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch đô thị (quy hoạch

chung đô thị và quy hoạch chi tiết đô thị), quy hoạch nông thôn (quy hoạch

chung xây dựng xã và quy hoạch chi tiết xây dựng điểm dân cư nông thôn), xác

nhận vào đơn đăng ký nhu cầu và tổng hợp danh sách đăng ký nhu cầu chuyển

mục đích sử dụng đất cụ thể, chi tiết đến từng thửa đất, từng tờ bản đồ.

 - Riêng đối với trường hợp hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu xin chuyển

mục đích sử dụng đất trồng lúa sang sử dụng vào mục đích khác trong năm 2023

thì đề nghị hộ gia đình, cá nhân ngoài việc đăng ký theo Mẫu đơn đăng ký nhu

cầu nêu trên còn phải bổ sung thêm Đơn xin chuyển mục đích sử dụng đất theo

Mẫu số 01 ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày

02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho

thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất.

 2. Đối với việc đăng ký danh mục các công trình dự án cần thu hồi đất

thực hiện trong năm 2023, danh mục các công trình, dự án có chuyển mục

đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng thực

hiện trong năm 2022 và 2023.

 Căn cứ vào các tiêu chí lập danh mục các công trình, dự án tại Công văn

số 1575/UBND-TNMT ngày 31/8/2022 của UBND huyện Đak Pơ, đề các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, UBND các xã, thị trấn là chủ đầu tư dự án có sử dụng đất

trên địa bàn huyện Đak Pơ tổng hợp và hoàn chỉnh hồ sơ pháp lý kèm theo về

phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đak Pơ như sau:

 - Hồ sơ đăng ký lập danh mục, công trình gồm: Công văn kèm Biểu số 02;

Bản vẽ vị trí, ranh giới, diện tích các dự  án, công trình  (tọa độ khép góc VN-

2000); Hồ sơ, tài liệu làm cơ sở thực hiện được hướng dẫn tại mục II Công văn

số 1575/UBND-TNMT ngày 31/8/2022 của UBND huyện Đak Pơ (Gửi 02 bộ,

ghi rõ địa chỉ, số điện thoại liên hệ của cơ quan, đơn vị, tổ chức là chủ đầu tư).

 - Địa chỉ email tiếp nhận mẫu biểu file excel, bản vẽ khu đất và file bản đồ

vị trí: tnmtdakpo@gmail.com.

 - Địa chỉ tiếp nhận bản giấy: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Đak

Pơ, tỉnh Gia Lai – Số 88 Nguyễn Tất Thành, thị trấn Đak Pơ, huyện Đak Pơ, tỉnh

Gia Lai.

 - Chuyên viên tiếp nhận hồ sơ: Bà Lưu Huệ Linh (ĐT: 0974.993.744).

 - Thời hạn gửi đăng ký trước ngày 25/9/2022.

3. Đối với Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Gia Lai – Chi nhánh huyện Đak Pơ:

Tổng hợp các trường hợp đã chuyển mục đích sử dụng đất từ ngày

01/01/2021 đến thời điểm báo cáo, nêu rõ diện tích đã chuyển mục đích đối với

từng loại đất.

Văn bản gửi về phòng Tài nguyên và Môi trường trước ngày 10/9/2022 (Có

Biểu mẫu đính kèm theo).

 Phòng Tài nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

UBND các xã, thị trấn (gọi tắt là chủ đầu tư) được giao chủ đầu tư thực hiện

công trình, dự án trên địa bàn huyện Đak Pơ triển khai thực hiện các nội dung,

gửi hồ sơ theo đúng nội dung hướng dẫn và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (thay B/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phương Thành

mailto:tnmtdakpo@gmail.com

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------------------

ĐƠN ĐĂNG KÝ CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã (thị trấn)……………………………………………

I- KÊ KHAI CỦA NGƯỜI SỬ DỤNG ĐẤT

1. Người sử dụng đất:

1.1 Tên người sủ dụng (Viết chữ in hoa):.........................................................................

1.2 Địa chỉ: ...................................................................................................................

2. Thửa đất đăng ký chuyển mục đích sử dụng:

2.1. Thửa đất số:....................................; 2.2. Tờ bản đồ số: ........................................;

2.3. Địa chỉ tại:.............................................................................................................;

2.4. Diện tích thửa đất:................... m2; 2.5. Mục đích sử dụng đất:................................;

2.5. Tình trạng pháp lý thửa đất:

- Đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số:…………………………………..

- Khác (nếu có):……………………………………………………………………………

3. Nhu cầu đăng ký chuyển mục đích sử dụng đất:

3.1 Mục đích sử dụng đất xin chuyển sang:...............................................................

3.1 Diện tích xin chuyển mục đích:.............................................................................

5- Giấy tờ nộp kèm theo đơn này gồm có:

- Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc giấy tờ pháp lý tương đương có thửa đất nói trên

(bản photo).

- Sơ đồ, vị trí phần đất xin chuyển mục đích (nếu có).

Tôi xin đăng ký nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất năm 2023 với những thông tin nêu

trên, đề nghị UBND xã (thị trấn) ……………….xem xét, tổng hợp vào Kế hoạch sử dụng đất

năm 2023 huyện Đak Pơ.

........, ngày....tháng....năm 2022

Người viết đơn

(Ký, ghi rõ họ tên)

II- KẾT QUẢ KIỂM TRA, XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ (THỊ TRẤN)…………

........................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

Ngày..... tháng.... năm .....

Người kiểm tra

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ)

Ngày..... tháng.... năm .....

TM. UBND xã……………

(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số 01. Đơn xin giao đất/cho thuê đất/cho phép chuyển mục đích sử dụng

đất
(Ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------------------

..., ngày..... tháng .....năm ....

ĐƠN 1….

Kính gửi: Ủy ban nhân dân 2 ...................

1. Người xin giao đất/cho thuê đất/cho phép chuyển mục đích sử dụng đất 3

2. Địa chỉ/trụ sở chính:................................................................................................

3. Địa chỉ liên hệ:.................................................................….................

4. Địa điểm khu đất:......................................................................................

5. Diện tích (m2):..........................................................................................

6. Để sử dụng vào mục đích: 4..................................................................................

7. Thời hạn sử dụng:………………………………………..........…………..

8. Cam kết sử dụng đất đúng mu ̣c đích, chấp hành đúng các quy định của pháp luật đất

đai, nộp tiền sử du ̣ng đất/tiền thuê đất (nếu có) đầy đủ, đúng hạn;

Các cam kết khác (nếu có)...........................................................................................

.....................................................................................................................................

  Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)

-------------------------------

1 Ghi rõ đơn xin giao đất hoặc xin thuê đất hoặc xin chuyển mục đích sử dụng đất

2 Ghi rõ tên UBND cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển mục

đích sử dụng đất

3 Ghi rõ họ, tên cá nhân xin sử dụng đất/cá nhân đại diện cho hộ gia đình/cá nhân đại

diện cho tổ chức; ghi thông tin về cá nhân (số, ngày/tháng/năm, cơ quan cấp Chứng

minh nhân dân hoặc Hộ chiếu…); ghi thông tin về tổ chức (Quyết định thành lập cơ

quan, tổ chức sự nghiệp/văn bản công nhận tổ chức tôn giáo/đăng ký kinh doanh/Giấy

chứng nhận đầu tư đối với doanh nghiệp/tổ chức kinh tế…)

4 Trường hợp đã được cấp giấy chứng nhận đầu tư hoặc văn bản chấp thuận đầu tư thì

ghi rõ mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư theo giấy chứng nhận đầu tư

hoặc cấp văn bản chấp thuận đầu tư

TRƯỜNG HỢP BIẾN ĐỘNG DO CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT THỰC HIỆN TRONG NĂM 2023

 (Kèm theo Công văn số: …./TNMT ngày … tháng 9 năm 2022 của phòng Tài nguyên và Môi trường)

STT

Số hiệu thửa đất (số

thửa/số tờ bản đồ) Tên người sử

dụng đất

Địa chỉ

khoanh

đất, thửa

đất

Diện tích

có biến

động (m2)

Mã loại

đất

Mã loại đất

Ghi chú Trước biến

động
Sau biến động

Trước biến

động

Sau biến

động

1

2

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T13:44:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<tnmt.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T13:53:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<tnmt.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T13:53:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<tnmt.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T13:54:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài nguyên và Môi trường<tnmt.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!